- A. M. 6859 σχεθέντι, ἐμποδῶν τῶν αὐτοῦ συγγραμμάτων ἐκ τοῦ προφανοῦς
 Ind. 4 **D**ίσταμένων καὶ ἐπιστομιζόντων λαμπρῶς. καὶ τὰ μὲν πλεῖστα
 διὰ μῆκος καὶ κόρον παρῆται. τῆς γὰρ αὐτῆς κακείνα ποιό-
 τητος ἦν. ὡσπερ γὰρ ἐπὶ θαλάττης πικρῶς οὐ τότε μὲν τῶν
 μερῶν ἀπωθεῖται τὴν γεῦσιν, ἐκεῖνο δ' οὐ· ἀλλὰ πάνθ' ὁμοῦ⁵
 τὴν αὐτὴν παρῆει τοῖς γενομένοις ποιότητα· οὕτω καὶ πάντ'
 ἐκεῖνα τάνδρὸς τουτουῖ συγγράμματα τῶν αὐτῶν ἐκπέφανται
 βλασφημιῶν ἐχόμενα. διαφορὰν μὲν γὰρ ἴσως εἶδεν ἂν τις κατὰ
Eτὸ μᾶλλον καὶ ἥτιον τοῦ βλασφημεῖν· κακίας δ' οὐδὲν οὐδαμῆ
 τῶν μερῶν ἐξιστάμενον. (Γ.) Ἦν γε μὴν τοιαυτὰ τὰ προκομι-
 P. 629 σθέντα, καὶ οὕτως ἔχοντα.*** (Δ.) Τούτων ἕνια μὲν καὶ τῷ
 πρώτῳ τῆς ἡμέρας βήματι, προκομισθέντα πρὸς ἐμοῦ, περι-
 φανῆ τὴν ἀντιρροήσιν ἔσχηκεν, ὡς ἀνωτέρω μοι γέγραπται· τῶν
 δ' ἄλλων ἕνια καὶ αὐτὸς ὠμολόγει κατὰ τὴν λέξιν ἡμαρτήσθαι
 αὐτῷ, καὶ διορθοῦσθαι ὑπισχεῖτο· κατὰ μέντοι τὸν νοῦν πάντ'¹⁵
 ἔχειν ὑγιῶς διετείνετο. ἀποδεικνύειν δ' ἀρξάμενος οὐκ εἶχεν ἀγίων
Bοῦδένα σύμμαχον, ὅτι μὴ συγγένων καὶ παραφθεύρων καὶ ἅμα πα-
 ρεξηγούμενος, καὶ οἷον αὐτὸς ἐαυτῷ μαχόμενος. ὁ γὰρ τῷ οἰκείῳ νῶ
 τὰς οἰκείας λέξεις μὴ τιθέναι συμφώνους δυνάμενος ἄκων αὐτὸς
 ἐαυτῷ μάχεται· ὁ δ' ἐαυτῷ μαχόμενος σχολῆ μεντιᾶν ἑτέρῳ συμ-
 φωνοίῃ τῶν πάντων, σχολῆ δ' ἂν ἀπόσχοιτό πάσαις ἀγίων γραφαῖς

11. Desunt hoc loco dogmata excerpta ex libris Palamae. Erant autem capita viginti, ut infra dicitur. Hic defectus suppleri potest ex errorum Palamae Synopsi, edita ab Arcudio. Sed et non pauca, ex iisdem Palamae libris excerpta, infra reperies in disputatione Gregorae cum Cabasila. BOIV.

ipsius scriptis manifeste impeditus, et plane obmutescere coactus. Ac pleaque, quod longiora essent, fastidii vitandi causa omissa sunt. Erant quippe illa eiusdem omnia naturae. Quemadmodum enim mare ita amarum est, ut non aliqua parte gustum repellat, aliqua admittat, sed eundem ubique gustantibus saporem obicit; ita et huius viri scripta omnia ad easdem blasphemias pertinere evidens est. In quibus etsi fortasse aliquis maioris minorisque impietatis discrimina reperiat, tamen pars nulla usquam extra mali labem posita deprehendi potest. (III.) Quae autem prolata sunt, ea eiusmodi fuerunt et ita habuere.*** (IV.) Horum quaedam primae sessionis die prolata a me palamque et aperte refutata sunt, ut supra scripsi. In caeteris quaedam et ipse fatebatur perperam a se esse enunciata, eaque se correcturum promittebat; at in omnibus sententiam ipsam sanam esse contendebat. Idem exorsus probando rem demonstrare, Sanctorum nulum habebat sibi suffragantem, nisi cum dicta confundebat et corrumpebat et male interpretabatur, et secum ipse quasi pugnabat. Quisquis videlicet verba sua cum sua ipsius mente conciliare et componere non potest, is secum invitatus pugnat: qui vero secum pugnat, is haudquaquam cum alio ullo consenserit, nec facere unquam possit, quin ab omnibus Sanctorum scriptis,

διαφέρεσθαι, πῶς μὲν δι' ἀμαθίαν, πῶς δὲ δι' ἀγνωμοσύ- A. C. 1351
 νην καὶ μοχθηρίαν ψυχῆς. λόγος μὲν γὰρ ἀνθρώποις ἀπα- Imp. Io. Can-
 σι δίδεται· τρόπος δ' ἀγαθὸς οὐ πᾶσιν, οὐ μὴν οὐδὲ τὸν V. 508
 λόγον εὖ διοικοῦσα σύνεισι. ὅθεν ἀποκρουόμενος πανταχόθεν C
 5 καὶ ἐπιστομιζόμενος καὶ μὴ ἔχων μηδαμῆ βεβαίαν ἀποστρο-
 φὴν ἐπὶ τὸ Θαβώριον αὐθις ἐποιεῖτο τὴν ἀναχώρησιν, Βαρ-
 λαάμ καὶ βίον αὐτοῦ προφασιζόμενος, καὶ ὅσα τισὶν ἀραχνίους
 ὑφαίνεσθαι προσεώκει. ὅθεν καὶ λίαν ἐνχεροῦς καὶ προδή-
 λου τυγχάνοντα τῆς ἀναλύσεως μόνον εἶχε τὸν βασιλέα λαμ- D
 10 πρῶς ὑπερίδοντα, κατὰ τὸ μηδαμῆ προσῆκον, μηδὲ καλύπτειν
 τὴν ἀδικίαν ἰσχύον, τοσούτου παρόντος πλήθους ἀνδρῶν.
 (E.) Ἐγὼ μὲν οὖν βραχὺ τι ὑπειπὼν, ἔπειτα πῶς μὲν διὰ τὴν
 εἰρημένην ἀδικίαν, πῶς δὲ διὰ τὰς τῆς κεφαλῆς ἀλγηδόνας,
 τοῖς σοφοῖς ἐκείνοις συμμάχοις ἀφῆκα διαγωνίζεσθαι. ἐπιθρόπ-
 15 ζειν δ' ὅμως καὶ οὕτωςί πως τοῦ Παλαμᾶ τὴν ὄφρὸν σκεψα- E
 μένω ἓνα τῶν ἐμῶν εἰσάγειν ἐπήει μοι φοιτητῶν ἀντ' ἐμοῦ πρὸς
 τὴν ἐκείνου πάλην, ἵνα μᾶλλον αἰσχύνοιτο. τὸ γὰρ ἀντικρυς
 πρὸς ἐκεῖνον ἐμὲ διαλέγεσθαι καὶ τὴν ἀκαιρίαν ἐκείνου φιλονει-
 κεῖν ἐκείνω μὲν εἶχε τιμὴν, ἐμοὶ δὲ καὶ μάλα πάντων ἥκιστα.
 20 τοσαύτην τοίνυν ἔδοξε πᾶσι τοῖς τότε παροῦσιν αἰσχύνῃν ὁ Πα-
 λαμᾶς ὠφληκένας καὶ κωμικὴν τινα χλεύην, ὑπ' ἐκείνου τοῦ νεα-
 νίου κατὰ κράτος ἠττώμενος, ὅσην λεγόντων ἐστὶν ἀκούειν ἁπάν-
 των. κοινὸν γὰρ τοῖς ὅλοις ἀφήγημα γέγονε Παλαμᾶς ἐκεῖθεν F
 καὶ γελοῖον τοῖς ὅλοις ἐντρόφημα. (ζ.) Ἀλλὰ νῦν ἐπὶ τούτοις

partim ignorantia, partim malitia et perverso ingenio, discrepet. Ratio
 quippe omnibus hominibus data; morum probitas non data omnibus, nec
 quae rationem recte moderetur sollers intelligentia. Quamobrem undecun-
 que repulsus, quia os ei obstruebatur, nec ullum usquam perfrugium erat,
 in quo posset consistere, rursus se ad Thaborium recipiebat, Barlaamum
 et illius mores praetextens, et alia araneorum telis similia. Quae facili et
 evidenti ratione cum resolverentur, solus imperator aperte tuebatur, idque
 indecore et eo modo, qui tot hominibus praesentibus iniquitatem velare
 haud posset. (V.) Ego igitur pauca subieci. Tum doctos illos adiutores,
 partim ob eam quam dixi iniquitatem, partim ob capitis dolores, sivi de-
 certare. Tamen Palamae arrogantiam sic quoque sugillare cum instituis-
 sem, libuit unum ex discipulis meis producere, qui, ut maior esset illius
 ignominia, meam cum eo luctam vicarius exciperet. Nam quod per me
 ipse contra disputarem, et cum homine importuno rixarer, id quidem illi
 honorificum erat, mihi autem minime. Quanto itaque Palamas pudore af-
 fectus, quantum omnibus, quotquot tum aderant cum ab illo adolescente
 profligatus est, comico risu dignus visus sit, ex omnium sermone accipi
 potest. Quippe ex eo publica omnium fabula ac omnibus deridiculo et
 ludibrio Palamas fuit. (VI.) Sed nox superveniens coegit quemque, et